
 

 

SEC Classification : ใชภ้ายใน (Internal)  

-ร่าง- 
ประกาศคณะกรรมการกำกบัตลาดทุน 

ที่ ทจ.          /2566 
เรื่อง  หลกัเกณฑ์ เงื่อนไข และวธิีการรายงานการเปิดเผยข้อมูล 

เกี่ยวกบัฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน 
ของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ 

(ฉบับที ่       ) 
___________________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16/6 วรรคสอง (1) แห่งพระราชบัญญัติ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ
ตลาดหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2551  และมาตรา 56  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1   ให้ยกเลิกความใน (1) ของข้อ 25 แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่ ทจ. 44/2556  เรื ่อง หลักเกณฑ์ เงื ่อนไข และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะ
การเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ ลงวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2556  ซึ่งแกไ้ข
เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 21/2565  เรื ่อง หลักเกณฑ์ เงื ่อนไข 
และวิธ ีการรายงานการเป ิดเผยข ้อมูลเก ี ่ยวก ับฐานะการเง ินและผลการดำเนินงานของ 
บริษัทที่ออกหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 23) ลงวันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2565  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(1)  กรณีบริษัทต่างประเทศลักษณะใดลักษณะหนึ่งดังนี้ ที่เสนอขายตราสารหนี้ 
ต่อผู้ลงทุนสถาบัน ผู้ลงทุนรายใหญ่พิเศษ หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ ในประเทศไทย ให้เป็นไปตาม
มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่กำหนดโดยหน่วยงานกำกับดูแลในต่างประเทศ 

 (ก)  หน่วยงานหรือองค์การของรัฐบาลต่างประเทศ 
 (ข)  องค์การระหว่างประเทศ 
 (ค)  นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายต่างประเทศ” 

ข้อ 2   ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็นวรรคสองของข้อ 39 แห่งประกาศคณะกรรมการ
กำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 44/2556  เรื ่อง หลักเกณฑ์ เงื ่อนไข และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูล
เกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ ลงวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2556
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 64/2563  เรื ่อง หลักเกณฑ์
เงื่อนไข และวิธีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของ 
บริษัทที่ออกหลักทรัพย์ (ฉบับที่ 21) ลงวันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 
 



2 
 

 

SEC Classification : ใชภ้ายใน (Internal)  

“กรณีบริษัทที่ออกหลักทรัพย์มีการเสนอขายตราสารหนี้ซึ่งมีหน้าที่นำส่งรายงาน 
อัตราส่วนที ่มีนัยสำคัญทางการเง ินรายปี ( key financial ratio) นอกจากการส่งข้อมูล 
ตามวรรคหนึ่งแล้ว ให้ส่งข้อมูลดังกล่าวในรูปแบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบการรับส่งข้อมูล
ตามแนวทางที่สำนักงานกำหนดด้วย” 

ข้อ 3   ให้ยกเลิกตารางประเภทและระยะเวลาส่งรายงานที่แสดงฐานะการเงิน
และผลการดำเน ินงานท ้ายประกาศคณะกรรมการกำก ับตลาดท ุน  ท ี ่  ทจ .  44/2556 
เร ื ่อง หลักเกณฑ์ เง ื ่อนไข และวิธ ีการรายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี ่ยวกับฐานะการเง ินและ 
ผลการดำเนินงานของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ ลงวันที่ 22 ตุลาคม พ.ศ. 2556  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม 
โดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 21/2565  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการ
รายงานการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ 
(ฉบับที่ 23) ลงวันที่ 23 กันยายน พ.ศ. 2565  และให้ใช้ตารางประเภทและระยะเวลาส่งรายงาน
ที่แสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานท้ายประกาศนี้แทน  

  ข้อ 4   ประกาศนี้ให้ใช้บังคบัตั้งแต่วนัที่           เปน็ตน้ไป 

      ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 
                          (นายธวัชชัย  พิทยโสภณ) 
                          รองเลขาธกิาร 
                          รกัษาการแทนเลขาธิการ 
                          สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 
                          ประธานกรรมการ 
                          คณะกรรมการกำกับตลาดทุน 


